
 
 

Amendement van de fractie CDA Buren, fractie mevrouw Van Dam ter zake van agendapunt 6.3 

Zienswijze kadernota 2023 AVRI 

 

De raad van de gemeente Buren in openbare vergadering bijeen op 22 februari 2022 

 

Gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders met kenmerk D.109640/Z.038091 

 

Overwegende dat: 

- De provincie in 2031 opnieuw wil beslissen over de overdracht stortplaats 

- Een eerst mogelijke overdracht theoretisch mogelijk is in 2032 

- Gemeentes niet opnieuw geconfronteerd moeten worden met een tekort voor de 

overdracht 

- Het niet duidelijk is of er overeenstemming heerst tussen provincie en AVRI over de door 

laatstgenoemde aangegeven uitgangspunten 

Constaterende dat: 

- AVRI in de bijlage bij de discussienota op 4 van de 6 uitgangspunten afwijkt van de 

uitgangspunten van de provincie (inflatiepercentage, risicobedrag, vervangingstermijn 

bovenafdichting en de start van de nazorg) 

Besluit: 

De zienswijze over de discussienota als volgt aan te vullen: 

“Wij verwachten dat zolang de provincie niet instemt met de door AVRI aangegeven uitgangspunten 

het risico als gevolg van het verschil in de berekening wordt opgenomen in de risicoparagraaf van de 

begroting 2023 van de Avri.” 

 

En gaat over tot de orde van de dag 


